cursos durante a organização e divulgação do evento “Espaço das Profissões 2022”, que inicia sua
segunda semanae que mais uma vez, em virtude da pandemia, ocorreu de forma virtual.Na sequência, a

conselheira Karine Nunes de Moraes, diretora do Centro de Gestão Acadêmica, apresentou aos
conselheiros informes sobre as semanas de matrícula dos 4414 (quatro mil e quatrocentos e quatorze)
novos alunos,que ocorrerão de forma presencial, iniciando-se no dia 24 de março e encerrando-se no dia
01 de abril as matrículas da primeira, segunda e terceira chamada do Sisu; no período de 26 a 28 de abril
as matrículas da quarta chamada; e, por fim, no período de 01 a 03 de junho, as matrículas da chamada